

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000322 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 3

### **SUMÁRIO**

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 002, DE 04 DE JANEIRO DE 2023. DECRETO MUNICIPAL Nº. 003, DE 04 DE JANEIRO DE 2023.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

№ 000322 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

Ano 3

Decreto



#### DECRETO MUNICIPAL Nº. 002, DE 04 DE JANEIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais pertinentes.

#### **DECRETA:**

- **Art. 1º -** Fica o Sr. **ROMUALDO DA SILVA SÃO PEDRO**, nomeado para ocupar o Cargo de Secretário Municipal de Saúde do Município de São José do Jacuípe (BA), com exercício a partir do dia 04 de janeiro de 2023, nos termos da Lei Municipal nº, 001/2005 de 22 de novembro de 2005.
- **Art. 2º** O referido cargo de Secretário Municipal de Saúde é de livre nomeação e exoneração, prevista pela Lei Municipal.
- **Art. 3º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São José do Jacuípe - BA, 04 de janeiro de 2023

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba www.saojosedojacuipe.ba.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000322

Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

Ano 3



#### DECRETO MUNICIPAL Nº. 003, DE 04 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de Gestor do Fundo Municipal de Saúde (FMS) e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais pertinentes.

#### **DECRETA:**

**Art. 1º** - Fica o Sr. **ROMUALDO DA SILVA SÃO PEDRO** nomeado Gestor do Fundo Municipal de Saúde (FMS).

**Art. 2º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São José do Jacuípe - BA, 04 de janeiro de 2023

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba www.saojosedojacuipe.ba.gov.br